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LAGEN OM NATIONALSTADSPARKEN tillkom 1995 för  
att slutligen få stopp på exploateringen av Djurgården. 
Lagen för Nationalstadsparken lyder: 

”Området Ulriksdal – Haga – Brunnsviken –  
Djurgården är en nationalstadspark. Inom en 
nationalstadspark får ny bebyggelse och nya  
anläggningar komma till stånd och andra åtgärder 
vidtas endast om det kan ske utan intrång i 
parklandskap och naturmiljö och utan att det 
historiska landskapets natur- och kulturvärden  
i övrigt skadas”. 

När lagen tillkom syftade den till att bevara det historiska 
landskapets natur- och kulturvärden. Ingen skada skulle  
få ske på dessa värden. 

”Skada” definierades mycket strikt: ”Med skada i den  
nu aktuella bestämmelsen avses negativ inverkan av någon 
betydelse för de angivna värdena.”

HUR KAN DET DÅ KOMMA SIG:

• att Stockholms stad lägger fram en detaljplan som helt 
förändrar Hasselbackens kulturhistoriska värden? 
• att Mark- och miljööverdomstolen kan godkänna 
Stockholms stads och Gröna Lunds planer som av Riks-
antikvarieämbetet anses skada dessa värden, något som 
faktiskt även Stockholms stad skriver kommer att ske? 
• att Stockholms stad planerar att riva ett byggnads-
minnesklassat vattentorn och skada ett stort skogsområde 
i Lilljansskogen?
• att Kungliga Djurgårdsförvaltningen arrenderar ut mark 
till festivaler som till exempel Lollapalooza och Rosendal 
Garden Party under de perioder som är allra känsligast för 
djurlivet och naturen?

Detta är bara några exempel. Är det så lagen om  
Nationalstadsparken och den kungliga dispositionsrätten 
var tänkta att tillämpas? Vi kämpar vidare för att reglerna 
ska tolkas i enlighet med avsikterna. 

FORTSÄTT STÖD VÅR FÖRENING! 

Utan folkligt motstånd hade stora delar av Djurgården  
och Nationalstadsparken varit exploaterad och förstörd. 
Hoten är stora och växande. 

Detta ovärderliga arv måste försvaras och bevaras  
för kommande generationer!  

Sedan 1809 har svenska kungar haft enskild 
dispositionsrätt över Södra och Norra Djurgården. 
Syftet var att skydda området. 

Fram till 1995 hade dessa marker krympt  
till endast hälften på grund av Stockholms stad 
och statens expandering.

Vi vill att lagen om  
Nationalstadsparken följs!
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